
证券代码：300163            证券简称：先锋新材               公告编号：2019-032 

 

宁波先锋新材料股份有限公司 

2019 年第一季度业绩预告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

宁波先锋新材料股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于 2019

年 4 月 9 日披露了《2019 年第一季度业绩预告》（公告编号：2019-027）。经

事后审查，为严格遵守《创业板信息披露业务备忘录》相关规定，现将有关内容

更正如下： 

一、 更正前后的业绩预计情况 

更正前： 

一、本期业绩预计情况 

1.业绩预告期间：2019年 01 月 01日–2019年 03月 31 日 

2.预计的业绩：■亏损 □扭亏为盈 □同向上升 □同向下降 

项  目 本报告期(2019年 1月 1日至 2019年 03月 31日) 上年同期 

归属于上市公司

股东的净利润 

比上年同期上升：58.99%至 100% 
亏损：1216.83

万元 
亏损：499万元至 0万元 

二、业绩预告预审计情况 

公司业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计，敬请投资者注意投资风险。 

三、业绩变动原因说明 

1.报告期内，公司国内分部营收基本保持稳定，但由于澳洲分部亏损较上年

同期有所增加，公司第一季度合并归属于上市公司股东的净利润较上年同期上升

58.99%至 100%。 

2.第一季度，公司非经常性损益对净利润的影响金额约为 350万元。 

 



更正后： 

一、本期业绩预计情况 

1.业绩预告期间：2019年 01 月 01日–2019年 03月 31 日 

2.预计的业绩：□亏损■扭亏为盈□同向上升□同向下降 

项目 本报告期(2019年 1月 1日至 2019年 03月 31日) 上年同期 

归属于上市公司

股东的净利润 

比上年同期上升：102.88%至 140.68% 
亏损：1216.83

万元 
盈利：35万元至 495万元 

二、业绩预告预审计情况 

公司业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计，敬请投资者注意投资风险。 

三、业绩变动原因说明 

1.报告期内，公司国内分部营收基本保持稳定，但由于澳洲分部亏损较上年

同期有所减少，公司第一季度合并归属于上市公司股东的净利润较上年同期上升

102.88%至 140.68%。 

2.第一季度，公司非经常性损益对净利润的影响金额约为 350万元。 

 

二、业绩更正原因说明 

由于公司控股澳洲子公司 Kresta Holdings Limited（以下简称“KRS公司”）

财务部门核心岗位离职人员较多，新员工在没有进行充分的交接下，难以较快的

接手工作，导致 KRS 公司财务人员在公司 2019 年 4 月 9 日发布的的第一季度业

绩预告中提供的 KRS 公司财务数据不准确，从而导致上市公司合并数据出现偏

差。 

 

三、其他相关说明 

1. 本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在 2019

年第一季度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。 

2. 公司于 2019 年 3 月 15 日召开第四届董事会第二十八次会议，审议通过

了《关于公司重大资产出售暨关联交易方案的议案》等相关议案，上市公司拟将

持有的 KRS 公司全部 84.35%股份以现金方式转让给公司实际控制人卢先锋控制



的先锋乳业集团有限公司，具体详见公司于同日披露的相关公告。 

3. 因本次更正给广大投资者带来的不便，公司深表歉意，今后将努力提高

信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

宁波先锋新材料股份有限公司董事会 

二〇一九年四月二十二日 


